
СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, изпраща се до адресата по СЕОС.

3.9.2025 г.

X РСЛ25-ВК08-1647/03.09.2...

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д  О  К  Л  А  Д

ОТ ГЕОРГИ ИЛИЕВ – КМЕТ НА РАЙОН „СЛАТИНА“- СО

Относно: Утвърждаване на Правила за реда и условията за осъществяване на услуга
от общ икономически интерес  (УОИИ)  в областта на жилищното настаняване, на
основание Решение на ЕК 2012/21/ЕС, при която се предоставят и разходват публични
средства при настаняване,  управление и ползване на жилища,  изградени по проект
„Осигуряване на модерно и достъпно жилищно настаняване в кв.  „Христо Ботев“,
Район  „Слатина“,  с Бенефициент Район  „Слатина“-Столична община,  в
партньорство с Фондация „Здраве и социално развитие - „ХЕСЕД“ по процедура чрез
директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ  BG16FFPR003-  1.001
„Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-те градски общини - основни центрове
на растеж“, Програма „Развитие на регионите“ 2021- 2027 г.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

 Правя настоящото предложение  за утвърждаване на Правила за реда и условията
за осъществяване на услуга от общ икономически интерес  (УОИИ)  в областта на
жилищното настаняване, на основание Решение на ЕК  2012/21/ЕС,  при която се
предоставят и разходват публични средства при настаняване, управление и ползване на
жилища,  изградени по проект  „Осигуряване на модерно и достъпно жилищно
настаняване в кв.  „Христо Ботев“,  Район  „Слатина“,  с Бенефициент Район  „Слатина“-
Столична община, в партньорство с Фондация „Здраве и социално развитие - „ХЕСЕД“
по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ
BG16FFPR003-  1.001  „Подкрепа за интегрирано градско развитие в  10-те градски
общини - основни центрове на растеж“, Програма „Развитие на регионите“ 2021- 2027 г.
с Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение №3.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА  РАЙОН „СЛАТИНА”
1574 гр. София, бул. „Шипченски проход” № 67 тел.: (02)870 55 32; факс: (02)870 11 73;

http://so-slatina.org; е-mail: info@so-slatina.org

Електронен документ, подписан с КЕП, изпраща се до адресата по СЕОС.

Настоящото предложение е по утвърдена практика на Столичния общински съвет
по Решение №  417,  прието на заседание на съвета с протокол  17  от  23.06.2016  г.  и
съгласно:

*  Решението за УОИИ  (Решение на Комисията от  20  декември  2011  година относно
прилагането на член  106, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския
съюз за държавната помощ под формата на компенсация за обществена услуга,
предоставена на определени предприятия, натоварени с извършването на услуги от общ
икономически интерес (OB L 7 от 11.1.2012 г.)

 * Рамката на ЕС за УОИИ (Рамка на Европейския съюз за държавна помощ под формата
на компенсации за обществени услуги (2011) (OB C 8 от 11.1.2012 г.).

На основание чл.  68,  ал.  3  и  §  13  от ПЗР на Правилника за организацията и
дейността на Столичния общински съвет,  предлагам Столичният общински съвет да
утвърди правилата по горецитираните предложения,  като възложи на Кмета на район
„Слатина“  –  Столична община да извърши всички фактически и правни действия,
свързани с реализацията на проекта.

Приложение:

Правила
УОИИ-Слатина.docx

Решение-проект
УОИИ.docx

Решени № 417 от
23.06.2016 г . на СОС.pdf

С уважение,
3.9.2025 г.

X
Георги Илиев
Кмет на район Слатина-Столична обшина

Съгласувал:
инж. Мирослав Милушев – зам.-кмет на р-н „Слатина” – 03.09.2025 г.
Тодор Марков – началник на отдел „УОС и ЖФ, РКТД“- 03.09.2025 г.

Изготвил: Нели Петрова – гл. експерт в отдел Правни дейности – 03.09.2025 г.



Проект!

Р Е Ш Е Н И Е №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 202__ година

За утвърждаване на Правила за реда и условията за осъществяване на услуга от общ
икономически интерес (УОИИ) в областта на жилищното настаняване, на основание
Решение на ЕК 2012/21/ЕС, при която се предоставят и разходват публични средства при
настаняване, управление и ползване на жилища, изградени по проект „Осигуряване на
модерно и достъпно жилищно настаняване в кв. „Христо Ботев“, Район „Слатина“, с
Бенефициент Район „Слатина“-Столична община, в партньорство с Фондация „Здраве и
социално развитие - „ХЕСЕД“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна
финансова помощ BG16FFPR003- 1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-
те градски общини - основни центрове на растеж“, Програма „Развитие на регионите“
2021- 2027 г.

НА ОСНОВАНИЕ: чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 във връзка с ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И :

І.  Утвърждава Правила за реда и условията за осъществяване на услуга от общ
икономически интерес (УОИИ) в областта на жилищното настаняване, на основание
Решение на ЕК 2012/21/ЕС,  при която се предоставят и разходват публични при
настаняване, управление и ползване на жилища, изградени по проект „Осигуряване на
модерно и достъпно жилищно настаняване в кв. „Христо Ботев“, Район „Слатина“, с

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



Бенефициент Район „Слатина“-Столична община, в партньорство с Фондация „Здраве и
социално развитие - „ХЕСЕД“ по процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна
финансова помощ BG16FFPR003- 1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-
те градски общини - основни центрове на растеж“, Програма „Развитие на регионите“ 2021-
2027 г. с Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3.

Настоящото решение е по утвърдената практика на Столичния общински съвет по
Решение № 417, прието на заседание на съвета с протокол 17 от 23.06.2016 г. и съгласно:

* Решението за УОИИ (Решение на Комисията от 20 декември 2011 година относно
прилагането на член 106, параграф 2 от Договора за функционирането на Европейския съюз
за държавната помощ под формата на компенсация за обществена услуга, предоставена на
определени предприятия, натоварени с извършването на услуги от общ икономически
интерес (OB L 7 от 11.1.2012 г.)

 * Рамката на ЕС за УОИИ (Рамка на Европейския съюз за държавна помощ под формата
на компенсации за обществени услуги (2011) (OB C 8 от 11.1.2012 г.).

ІІ. Възлага на кмета на Район „Слатина“ - Столична община да извърши всички
фактически и правни действия, свързани с реализирането на проекта.

2.1. Район „Слатина“-Столична община да предоставя услугата „жилищното настаняване“,
като услуга от общ икономически интерес (УОИИ) чрез отдел „Управление на общинската
собственост и жилищния фонд,  регистрация и контрол на търговската дейност“,  като
продължение на проект „Осигуряване на модерно и достъпно жилищно настаняване в кв.
„Христо Ботев“, Район „Слатина“, финансиран по Програма „Развитие на регионите“ 2021-
2027 г.

2.2. Възлага на Кмета на Район „Слатина“-Столична община изготвянето и издаването на
Акт (Заповед за възлагане) в съответствие с чл.4 от Решение на Комисията от 20 декември
2011 г. относно прилагането на чл.106, параграф 2 от Договора за функциониране на
Европейския съюз за държавната помощ под формата на компенсация за обществена
услуга, предоставена на определени предприятия, натоварени с извършването на услуги от
общ икономически интерес.

Настоящето решение е прието на _________заседание на Столичния общински съвет,

проведено на __________20__г., Протокол № ______ от _______20 __г., по доклад №

_________________________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински

съвет.



Председател на Столичния
общински съвет:

        Цветомир Петров

Юрист от
Администрацията на

район „Слатина” - СО:

X
Иван Адов
гл.юрисконсулт в отдел Правни дейности ...


